
 
 
 
 

San Giorgio Jonico, 31 ottobre 2023 
 

Alle Famiglie 
Scuola Primaria Plesso “De Gasperi” c/o Scuola “M. Nesca” 

 

Al Personale scolastico 
Docenti e ATA 

 

Alla c.a. Comune di San Giorgio Jonico  
 

Alla c.a. USR per la Puglia 
Ufficio VII per l’ambito territoriale della provincia di Taranto 

 

All’Albo online 
Al Sito web – Sezione “Amministrazione Trasparente” 

Al Sito web 
Al Registro elettronico 

 

ATTI 
 

OGGETTO: Chiusura straordinaria Plesso Scuola primaria ‘De Gasperi’ c/o Scuola ‘M. Nesca’ 
(Padiglioni nn. 1 e 2) in via S. G. Bosco (3 novembre 2023)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA in data 31/10/2023 la comunicazione affissa su supporto cartaceo al cancello del Plesso “De Gasperi” c/o Scuola 
“M. Nesca” in via San Giovanni Bosco da parte di E-distribuzione (Unità territoriale di Taranto) relativa 
all’interruzione del servizio di erogazione dell’energia elettrica prevista nel giorno venerdì 3 novembre 2023, , per 
lavori programmati sugli impianti elettrici di competenza, in varie strade e numeri civici del Comune di San Giorgio 
Jonico; 

VISTA la succitata comunicazione di E-distribuzione, laddove è precisato che l’interruzione dell’energia elettrica riguarda 
anche i nn. civici di via San Giovanni Bosco, come segue: da 1 a 3, 7, da 11 a 17, 23, da 27 a 29, 33, da 37 a 41;  

VISTO il D. Lgs. n. 81 del 9 aprile 2008 ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO  il configurarsi di rischi per la sicurezza che inficiano lo svolgimento ordinario delle attività scolastiche nei locali del 

Plesso “De Gasperi” c/o Scuola “M. Nesca” in via San Giovanni Bosco nel giorno considerato; 
RILEVATI  i correlati rischi relativi all’interruzione del servizio di illuminazione interna dei locali; 
RILEVATI  i correlati rischi relativi all’interruzione dell’impianto di sicurezza anti-incendio; 
RILEVATI  i correlati rischi relativi all’interruzione del funzionamento delle tecnologie informatiche; 
RILEVATI i correlati rischi relativi alla probabile interruzione del funzionamento delle autoclavi per la fornitura idrica;  
RILEVATI i correlati rischi relativi alla probabile interruzione del funzionamento dei servizi igienici; 
VALUTATA l’impossibilità di garantire la regolare erogazione del servizio di refezione scolastica (mensa);  
ACQUISITO per le vie brevi il parere del RLS di Circolo; 
  

DISPONE 
 

la chiusura straordinaria nel giorno venerdì 3 novembre 2023 del Plesso di Scuola primaria “De Gasperi” 
allocato nella Scuola “M. Nesca” (Padiglioni nn. 1 e 2) in via San Giovanni Bosco di San Giorgio Jonico, a 
causa dell’interruzione del servizio di erogazione dell’energia elettrica prevista pressoché per l’intera 
durata della giornata scolastica (dalle ore 8.30 alle ore 14.30) e per i correlati motivi sopra espressi.  
Si puntualizza che le attività scolastiche nei plessi “Maria Pia”, “Costantinopoli” e “Pier della Francesca” 
saranno regolarmente svolte.  




		2023-10-31T17:26:19+0100
	GIUSEPPE FALANGA




